
UCHWAŁA NR XXXII/434/21 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
o niezwłoczne przyjęcie ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - 

dotyczącej zatwierdzenia Funduszu Odbudowy 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2020 poz. 1668) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjmuje apel w sprawie wezwania Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej do niezwłocznego przyjęcia ustawy o ratyfikacji decyzji Rady UE 2020/2053 z dnia 14 grudnia 2020 r. 
w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej decyzję 2014/335/UE - dotyczącej 
zatwierdzenia Funduszu Odbudowy, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel otrzymują: 

1) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) Marszałek Sejmu RP; 

3) Maszałek Senatu RP; 

4) Parlamentarzyści Ziemi Świętokrzyskiej; 

5) Marszałkowie Województw; 

6) Przewodniczący Sejmików Województw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/434/21 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja 2021 r. 

Apel 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 27 maja 2021 roku 
 

w sprawie wezwania Senatu Rzeczypospolitej Polskiej do niezwłocznego przyjęcia ustawy o ratyfikacji 
decyzji Rady UE 2020/2053 

z dnia 14 grudnia 2020r. w sprawie systemu zasobów własnych Unii Europejskiej oraz uchylającej 
decyzję 2014/335/UE - 

dotyczącej zatwierdzenia Funduszu Odbudowy 

W trosce o rozwój i prawidłowe funkcjonowanie wspólnot samorządowych gmin i powiatów ziemi 
świętokrzyskiej, zaniepokojony trudną sytuacją budżetów samorządowych będącą konsekwencją 
negatywnych skutków pandemii COVID-19, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego wzywa Senat RP do 
niezwłocznego przyjęcia ustawy o zasobach własnych UE uchwalonej przez Sejm RP w dniu 4 maja b.r. 

Przyjęcie wymienionej ustawy w brzmieniu uchwalonym przez Sejm RP umożliwi ratyfikację decyzji 
Rady UE, co jest niezbędne do szybkiego uruchomienia ogromnych środków finansowych zaplanowanych 
m.in. w ramach Krajowego Planu Odbudowy. 

Środki te są już dzisiaj niezbędne dla zapewnienia właściwego funkcjonowania jednostek samorządu 
terytorialnego wszystkich szczebli, zarówno w zakresie kontynuowania ważnych inwestycji, jak i realizacji 
zadań bieżących. 

Apelując do Państwa Senatorów w dniu 27 maja, kiedy obchodzimy Dzień Samorządu Terytorialnego, 
wyrażamy przekonanie, że odpowiedzialność wszystkich Państwa za prawidłowy rozwój i funkcjonowanie 
polskich samorządów weźmie dziś górę nad próbami opóźniania uchwalenia i ratyfikacji ustawy o zasobach 
własnych UE. Zmarnowanie tej szansy będzie zaniechaniem, którego nie wybaczą nam przyszłe pokolenia 
Polaków. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-06-01T07:41:20+0000
	Polska
	Andrzej Pruś
	Podpis organu wydającego akt prawny.




